
Bagages

Se connecterNOUVEAU MEMBRE COUPON Événements Service client

Bagages gratuits EExxccééddeenntt  ddee  bbaaggaaggeess Bagages pour vols en partage de
code

Bagages spéciaux

Si vous voyagez avec des bagages dépassant les limites de nombre, poids, ou

taille, vous pouvez consulter les frais supplémentaires appliqués en fonction de

la région de service.

Achat à l’avance d’une franchise de bagages

Préparer votre voyage Bagages Bagages
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EExxccééddeenntt  ddee  bbaaggaaggeess  ssuurr  lleess  vvoollss  iinntteerrnnaattiioonnaauuxx

Le transport pourra être refusé le jour du départ en fonction de la place pour le fret, même si les dimensions totales (longueur + largeur + hauteur) du bagage ne dépa

pas 292 cm.

Les frais d’excédent de bagages seront facturés pour les bagages qui dépassent les limites de la franchise de bagages comprise.

Les frais d’excédent de bagages sont basés sur le nombre, le poids et la taille des bagages, d’autre part ils varient en fonction du temps de vol de chaque itinéraire.

Tributaires de la devise locale, les frais d’excédent de bagages peuvent varier pour les vols au départ de certaines destinations à l’étranger.

Le poids et le volume maximum des bagages enregistrés peuvent varier selon le pays de départ ou d’arrivée.

Pour la sécurité des bagagistes, le poids maximum des bagages enregistrés ne doit pas dépasser 32 kg. Dans le cas contraire, le transport des bagages peut être refus

Frais d’excédent de bagages

* Au départ de la Corée : KRW

* Au départ des états-Unis : USD

* Au départ des autres pays : Le montant standard en USD est converti dans la devise locale en fonction du taux de change appliqué par la banque ce jour-là.

Achat à l’avance d’une franchise de bagages l'achat n'est pas disponible pour les passagers excédentaires avec des vols de transfert et des vols en partage de code d'au

compagnies aériennes.

FFrraaiiss  dd’’eexxccééddeenntt  ddee  bbaaggaaggeess  ssuurr  lleess  sseeggmmeennttss  ddee  vvoollss  iinntteerrnnaattiioonnaauuxx

Segments aux états-Unis

Avis sur les frais d’excédent de bagages facturés pour les vols internationaux à destination des états-Unis.

Si vos bagages dépassent les limites fixées en termes de nombre ou de dimension, des frais d’excédent de bagages s’appliqueront.



Article Normes de frais
Segment

Segments Asie (y compris l’Océanie) - États-Unis

Frais d’excédent de bagages
Un article

(23 kg, la somme des trois dimensions
ne doit pas dépasser 158 cm)

200 000 KRW
200 USD
200 CAD
(175 000 KRW/175 USD/175 CAD pour les arrivées au/départs du Brésil)

Frais d’excédent de poids

24 kg ~ 32 kg

100,000 KRW
100 USD
100 CAD
(gratuit pour les arrivées au/départs du Brésil)

33 kg ~ 45 kg
*Avis préalable requis

400,000 KRW
400 USD
400 CAD
(350 000 KRW/350 USD/350 CAD pour les arrivées au/départs du Brésil)

Frais d’excédent de taille

Somme des trois dimensions
(L+P+H) du bagage comprise entre 158

et 203 cm

200,000 KRW
200 USD
200 CAD
(175 000 KRW/175 USD/175 CAD pour les arrivées au/départs du Brésil)

Le tarif des frais d’excédent de bagages applicables sera facturé

Somme des trois dimensions (
(L+P+H) du bagage comprise entre 204

400,000 KRW
400 USD



Segments hors états-Unis

Avis sur les frais d’excédent de bagages facturés pour les itinéraires internationaux en dehors des états-Unis.

Si vos bagages dépassent les limites fixées en termes de nombre ou de dimension, des frais d’excédent de bagages s’appliqueront.

Article Normes de frais
Segment

Segments Asie (y compris l’Océanie) - États-Unis

et 292 cm
*Avis préalable requis

400 CAD
(350 000 KRW/350 USD/350 CAD pour les arrivées au/départs du Brésil)

Le double du tarif des frais d’excédent de bagages applicables sera facturé

Article Normes de frais

Segment

Itinéraires court-courri
ers entre une heure et
30 minutes de temps d
e vol au départ de la Co

rée *

Corée-Japon/Chine/Taï
wan/Hong-Kong/Maca

o/Mongolie
Trajets en Asie *

Asie-Europe/Moyen-Or
ient/Afrique/Océanie Europe, Océanie-Gua

m/Saipan

Frais d’excédent
de bagages

(23 kg, la somm

1 article
60,000 KRW
60 USD

80,000 KRW
80 USD

110,000 KRW
110 USD

140,000 KRW
140 USD

200,000 KRW
200 USD
200 CAD



Article Normes de frais

Segment

Itinéraires court-courri
ers entre une heure et
30 minutes de temps d
e vol au départ de la Co

rée *

Corée-Japon/Chine/Taï
wan/Hong-Kong/Maca

o/Mongolie
Trajets en Asie *

Asie-Europe/Moyen-Or
ient/Afrique/Océanie Europe, Océanie-Gua

m/Saipan

e des trois dime
nsions ne doit p
as dépasser 15

8 cm)

(175 000 KRW/1
75 USD/175 CA
D pour les arriv
ées au/départs
du Brésil)

2 pièces ou plu
s(par pièce sup
plémentaire)

90,000 KRW
90 USD

110,000 KRW
110 USD

160,000 KRW
160 USD

210,000 KRW
210 USD

Frais d’excédent
de poids

24 kg ~ 28 kg
35,000 KRW
35 USD

40,000 KRW
40 USD

60,000 KRW
60 USD

90,000 KRW
90 USD

100,000 KRW
100 USD
100 CAD
(gratuit pour les arrivées au/dépa
du Brésil)29 kg ~ 32 kg

50,000 KRW
50 USD

60,000 KRW
60 USD

90,000 KRW
90 USD

110,000 KRW
110 USD

33 kg ~ 45 kg
* Avis préalable

requis

90,000 KRW
90 USD

110,000 KRW
110 USD

170,000 KRW
170 USD

210,000 KRW
210 USD

400,000 KRW
400 USD
400 CAD
(350 000 KRW/3
50 USD/350 CA
D pour les arriv
ées au/départs
du Brésil)

Frais d’excédent Taille : somme 90,000 KRW 110,000 KRW 170,000 KRW 210,000 KRW 200,000 KRW



Article Normes de frais

Segment

Itinéraires court-courri
ers entre une heure et
30 minutes de temps d
e vol au départ de la Co

rée *

Corée-Japon/Chine/Taï
wan/Hong-Kong/Maca

o/Mongolie
Trajets en Asie *

Asie-Europe/Moyen-Or
ient/Afrique/Océanie Europe, Océanie-Gua

m/Saipan

de taille des trois dimen
sions entre 159
et 203 cm (long
ueur + profond
eur + hauteur)

90 USD 110 USD 170 USD 210 USD 200 USD
200 CAD
(175 000 KRW/1
75 USD/175 CA
D pour les arriv
ées au/départs
du Brésil)

Le tarif des frais d’excédent de bag
es applicables sera facturé



Itinéraires court-courriers entre une heure et 30 minutes de temps de vol au départ de la Corée : Fukuoka, Weihai, Yantai, Dalian, Qingdao

Les itinéraires en Asie font référence aux itinéraires court-courriers, entre une heure et 30 minutes de temps de vol, au départ de la Corée, à l’exception des itinéraires hors Corée,

Chine, Taïwan, Hong-Kong, Macao et Mongolie.

AAvviiss  dd’’eexxccééddeenntt  ddee  bbaaggaaggeess  ssuurr  lleess  vvoollss  iinnttéérriieeuurrss

Les frais d’excédent de bagages seront facturés pour les bagages qui dépassent les limites de la franchise de bagages comprise.

Article Normes de frais

Segment

Itinéraires court-courri
ers entre une heure et
30 minutes de temps d
e vol au départ de la Co

rée *

Corée-Japon/Chine/Taï
wan/Hong-Kong/Maca

o/Mongolie
Trajets en Asie *

Asie-Europe/Moyen-Or
ient/Afrique/Océanie Europe, Océanie-Gua

m/Saipan

Taille : somme
des trois dimen
sions entre 204
et 292 cm (long
ueur + profond
eur + hauteur)
*Avis préalable

requis

160,000 KRW
160 USD

200,000 KRW
200 USD

320,000 KRW
320 USD

400,000 KRW
400 USD

400,000 KRW
400 USD
400 CAD
(350 000 KRW/3
50 USD/350 CA
D pour les arriv
ées au/départs
du Brésil)

Le double du tarif des frais d’excéd
de bagages applicables sera factu



TTaarriiff  vvoollss  iinnttéérriieeuurrss

2 000 KRW par kilogramme d’excédent de bagages (par ex., 20 000 KRW pour 10 kg)

PPrréésseennttaattiioonn CCoonnddiittiioonnss  ggéénnéérraalleess AAuuttrreess  iinnffoorrmmaattiioonnss

Présentation d’Asiana Airlines
Relations publiques

Compagnies aériennes
partenaires

PPoolliittiiqquuee  ddee  ccoonnffiiddeennttiiaalliittéé
Conditions de transport et
notifications
Politique d'utilisation des
réseaux sociaux
Droits des passagers de l\'UE
(EN)

Conditions générales du
site Internet
Règles Asiana Club

Services et frais
supplémentaires
Plan du site

© ASIANA AIRLINES. All rights reserved. Coordonnées des agences régionales
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