

[Réservation](#)[Préparer votre voyage](#)[Voyage](#)[Asiana Club](#)[Préparer votre voyage](#)[Bagages](#)[Bagages](#)

# Bagages

[Bagages gratuits](#)[Excédent de bagages](#)[Bagages pour vols en partage de code](#)[Bagages spéciaux](#)

Si vous voyagez avec des bagages dépassant les limites de nombre, poids, ou taille, vous pouvez consulter les frais supplémentaires appliqués en fonction de la région de service.

[Achat à l'avance d'une franchise de bagages](#)

# Excédent de bagages sur les vols internationaux

Le transport pourra être refusé le jour du départ en fonction de la place pour le fret, même si les dimensions totales (longueur + largeur + haut) pas 292 cm.

Les frais d'excédent de bagages seront facturés pour les bagages qui dépassent les limites de la franchise de bagages comprise.

Les frais d'excédent de bagages sont basés sur le nombre, le poids et la taille des bagages, d'autre part ils varient en fonction du temps de vol d

Tributaires de la devise locale, les frais d'excédent de bagages peuvent varier pour les vols au départ de certaines destinations à l'étranger.

Le poids et le volume maximum des bagages enregistrés peuvent varier selon le pays de départ ou d'arrivée.

Pour la sécurité des bagagistes, le poids maximum des bagages enregistrés ne doit pas dépasser 32 kg. Dans le cas contraire, le transport des

Frais d'excédent de bagages

\* Au départ de la Corée : KRW

\* Au départ des états-Unis : USD

\* Au départ des autres pays : Le montant standard en USD est converti dans la devise locale en fonction du taux de change appliqué par la bar

Achat à l'avance d'une franchise de bagages l'achat n'est pas disponible pour les passagers excédentaires avec des vols de transfert et des vols compagnies aériennes.

# Frais d'excédent de bagages sur les segments de vols internationaux

## Segments aux états-Unis

Avis sur les frais d'excédent de bagages facturés pour les vols internationaux à destination des états-Unis.

Si vos bagages dépassent les limites fixées en termes de nombre ou de dimension, des frais d'excédent de bagages s'appliqueront.

Article	Normes de frais	Segment
Frais d'excédent de bagages	<p>Un article (23 kg, la somme des trois dimensions ne doit pas dépasser 158 cm)</p> <p>24 kg ~ 32 kg</p> <p>33 kg ~ 45 kg *Avis préalable requis</p> <p>Somme des trois dimensions (L+P+H) du bagage comprise entre 158 et 203 cm</p> <p>Somme des trois dimensions (L+P+H) du bagage comprise entre 204</p>	<p>Segments Asie (y compris l'Océanie) - Ét</p> <p>200 000 KRW 200 USD 200 CAD (175 000 KRW/175 USD/175 CAD pour les arrivées au/dép</p> <p>100,000 KRW 100 USD 100 CAD (gratuit pour les arrivées au/départs du Brésil)</p> <p>400,000 KRW 400 USD 400 CAD (350 000 KRW/350 USD/350 CAD pour les arrivées au/dép</p> <p>200,000 KRW 200 USD 200 CAD (175 000 KRW/175 USD/175 CAD pour les arrivées au/dép</p> <p>Le tarif des frais d'excédent de bagages applicables sera</p> <p>400,000 KRW 400 USD</p>

Article	Normes de frais	Segment
		Segments Asie (y compris l'Océanie) - Ét
	et 292 cm *Avis préalable requis	400 CAD (350 000 KRW/350 USD/350 CAD pour les arrivées au/dép
		Le double du tarif des frais d'excédent de bagages appli

## Segments hors états-Unis

Avis sur les frais d'excédent de bagages facturés pour les itinéraires internationaux en dehors des états-Unis.

Si vos bagages dépassent les limites fixées en termes de nombre ou de dimension, des frais d'excédent de bagages s'appliqueront.

Article	Normes de frais	Segment				
		Itinéraires court-courri ers entre une heure et 30 minutes de temps d e vol au départ de la Co rée *	Corée-Japon/Chine/Taï wan/Hong-Kong/Maca o/Mongolie	Trajets en Asie *	Asie-Europe/Moyen-Or ient/Afrique/Océanie	Europe, Oc éanie, Sai
Frais d'excédent de bagages (23 kg, la somm	1 article	60,000 KRW 60 USD	80,000 KRW 80 USD	110,000 KRW 110 USD	140,000 KRW 140 USD	200,000 K 200 USD 200 CAD

Article	Normes de frais	Segment					Europe, Océ m/Sai  (175 000 75 USD/1 D pour le ées au/de du Brésil)
		Itinéraires court-courri ers entre une heure et 30 minutes de temps d e vol au départ de la Co rée *	Corée-Japon/Chine/Taï wan/Hong-Kong/Maca o/Mongolie	Trajets en Asie *	Asie-Europe/Moyen-Or ient/Afrique/Océanie		
e des trois dime nsions ne doit p as dépasser 15 8 cm)	2 pièces ou plu s(par pièce sup plémentaire)	90,000 KRW 90 USD	110,000 KRW 110 USD	160,000 KRW 160 USD	210,000 KRW 210 USD		
	24 kg ~ 28 kg	35,000 KRW 35 USD	40,000 KRW 40 USD	60,000 KRW 60 USD	90,000 KRW 90 USD	100,000 ₩ 100 USD 100 CAD	
	29 kg ~ 32 kg	50,000 KRW 50 USD	60,000 KRW 60 USD	90,000 KRW 90 USD	110,000 KRW 110 USD	100,000 ₩ 100 USD 100 CAD (gratuit p du Brésil)	
Frais d'excédent de poids	33 kg ~ 45 kg * Avis préalable requis	90,000 KRW 90 USD	110,000 KRW 110 USD	170,000 KRW 170 USD	210,000 KRW 210 USD	400,000 ₩ 400 USD 400 CAD (350 000 50 USD/3 D pour le ées au/de du Brésil)	
Frais d'excédent	Taille : somme	90,000 KRW	110,000 KRW	170,000 KRW	210,000 KRW	200,000 ₩	

Segment						
Article de taille	Normes de frais des trois dimensions entre 159 et 203 cm (longueur + profondeur + hauteur)	Itinéraires court-courriers entre une heure et 30 minutes de temps d'vol au départ de la Corée *	Corée-Japon/Chine/Taiwan/Hong-Kong/Macao/Mongolie	Trajets en Asie *	Asie-Europe/Moyen-Orient/Afrique/Océanie	Europe, Océan/Sainte-Lucie
		90 USD	110 USD	170 USD	210 USD	200 USD 200 CAD (175 000 75 USD/1 D pour le ées au/dé du Brésil)
Le tarif de base est appliqu						

Article	Normes de frais	Segment				
		Itinéraires court-courriers entre une heure et 30 minutes de temps de vol au départ de la Corée *	Corée-Japon/Chine/Taïwan/Hong-Kong/Macao/Mongolie	Trajets en Asie *	Asie-Europe/Moyen-Orient/Afrique/Océanie	Europe, Océan/Sainte-Lucie
	<p>Taille : somme des trois dimensions entre 204 et 292 cm (longueur + profondeur + hauteur)</p> <p>*Avis préalable requis</p>	160,000 KRW 160 USD	200,000 KRW 200 USD	320,000 KRW 320 USD	400,000 KRW 400 USD	400,000 ₩ 400 USD 400 CAD (350 000 50 USD/3 D pour le ées au/dé du Brésil)
						Le double de bagage

Itinéraires court-courriers entre une heure et 30 minutes de temps de vol au départ de la Corée : Fukuoka, Weihai, Yantai, Dalian, Qingdao

Les itinéraires en Asie font référence aux itinéraires court-courriers, entre une heure et 30 minutes de temps de vol, au départ de la Corée, à l'exception de Chine, Taïwan, Hong-Kong, Macao et Mongolie.

## Avis d'excédent de bagages sur les vols intérieurs

Les frais d'excédent de bagages seront facturés pour les bagages qui dépassent les limites de la franchise de bagages comprise.

# Tarif vols intérieurs

2 000 KRW par kilogramme d'excédent de bagages (par ex., 20 000 KRW pour 10 kg)

## Présentation

[Présentation d'Asiana Airlines](#)  
[Relations publiques](#)

[Compagnies aériennes partenaires](#)

## Conditions générales

[Politique de confidentialité](#)  
[Conditions de transport et notifications](#)  
[Politique d'utilisation des réseaux sociaux](#)  
[Droits des passagers de l'UE \(EN\)](#)

[Conditions générales du site Internet](#)  
[Règles Asiana Club](#)

## Autres informations

[Services et frais supplémentaires](#)  
[Plan du site](#)

Asiana Airlines, Inc.

© ASIANA AIRLINES. All rights reserved.

[Coordonnées des agences régionales](#)

